
Dodatek č.2 ke

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 02PA-000542 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 20 299 00 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky: D7 MUK Knovíz - Panenský Týnec - Expertiza DSP/PDPS

mostních objektů
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako

,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

2. Pontex, spol. s r. o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

bankovní spojení: 
zastoupen:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
407 63 439
CZ40763439 (plátci DPH)
u Městského soudu v Praze, spis. zn. C2994 
právní forma: Společnost s ručením omezeným



kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen ,,Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

I.

Rozhodné skutečnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.12.2020 Smlouvu o poskytování služeb a dne 30.10.2023 Dodatek 
č.l(dálejen „Smlouva“) Jejímž předmětem je realizace služeb dle zadání objednatele, tj. kontroly 
dokumentací DSP a PDPS v rozsahu činností specifikovaných v příloze Smlouvy (příloha č.l - 
Podrobný popis Služeb).

2. S ohledem na průběh připravovaných akcí přistoupily smluvní strany k uzavření tohoto dodatku 
smlouvy. Jedná se o navýšení hodin technické pomoci o 300 a tím i navýšení smluvní ceny - 
důvodem navýšení počtu hodin je vyšší náročnost než bylo předpokládáno -  zejména se jedná 
o zpracování VD-ZDS pro D7 MÚK Knovíz -  MÚK Slaný - západ v BIM.

II.
Změna smlouvy

1. Předmětem Dodatku č. 2 je změna Ceny za poskytování Služeb dle čl. 4.1. Smlouvy 
Původní znění:
Cena Služeb

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb 
v Kč včetně DPH

882 750,-Kč 185 378,-Kč 1 068 128,-Kč

(dále jen „Cena Služeb“)

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny

Nové znění:
Cena Služeb

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této



Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

1 130 250,-Kč 237 353,-Kč 1 367 603,-Kč

(dále jen „Cena Služeb“)

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny - aktualizace

III.

Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy. Ostatní ustanovení této smlouvy, 
která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma Smluvními stranami tohoto Dodatku č. 2.

3. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

Příloha č. 1 - Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny - aktualizace

V Praze dne V Praze dne
Digitálně podepsal Podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
06.02.2024 16:54:28

Datum: 2024.02.02 
13:06:02 +01'00'

VUVD D8, D3 jihočeská jednatel společnosti
Ředitelství silnic a dálnic s. p. Pontex, spol. s .r.o.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ.

Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím hasli 
souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých příloh Smlouvy 
nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hasli soubor zaručuje integrita originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. 
při porovnání hasli souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění 
obsahu originálního souboru). Kupující používá hasli soubory ve fonnáta PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu 
SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



Příloha č. 1 - Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny -  aktualizace

Činnost
Po čet
hodin

Kč/hod.
Cena

sm louva

Po čet hodin  
-  d o datek 

č. 2
C ena celkem

l.DSP
O dborná expertíze , kontro la  
PD ,ko ntro la  so u lad u PD, kontrola 
zap raco ván í p řip o m ín ek, kontro la 
souladu PD s průzkum y, 
koord inace
Technická pomoc - příprava 
podkladů, připomínkování 
průzkumů, účast na jednáních

2.PDPS
O dborná expertize , kontro la  
PD ,ko ntro la  so u lad u PD, kontrola 
zap raco ván í připom ínek, kontro la 
souladu PD s průzkum y, 
koord inace
Technická pomoc - příprava 
podkladů, připomínkování 
průzkumů, účast najednáních
cena celkem bez DPH 88 2 750 1 130 250
DPH 185 378 237 353
Cena celkem s DPH 1 068 128,00 1 367 603,00


